
     

 

AREA CULTURA E TURISMO
SERVIZIO BENI CULTURALI

                                                               

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE SENZA IMPEGNO DI SPESA

n. 01 del  07/02/2023

OGGETTO: Rettifica del CIG (9465059DC4) riportato nella determinazione dirigenziale n. 6 del
09.11.2022, IG 2415 del 06.12.2022 per l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 1, comma 1 e 2 lett.
a) della legge 120/2020, mediante TD n. 3263087 su MEPA., a favore della società Ambra Restauri
Srl,  P.  IVA 06519110636,  con sede  legale  in  via  Luciano Armanni  n.  2  cap  80138 Napoli  per
l'affidamento del servizio di "Redazione di schede conservative e messa in sicurezza delle opere
d'arte (dipinti su tavola e tela) con relativa movimentazione, anche con ausilio di mezzi meccanici e
stivaggio, custodite nei depositi di Castel Nuovo".
Assunzione dell'impegno di spesa di € 46.360,00 comprensivo di IVA al 22% di cui € 38.000,00 per
l'affidamento del servizio (inclusi oneri per la sicurezza) e € 8.360,00 di IVA al 22% sul capitolo
112615  Codice  05.01-1.03.02.09.010,  rubricato  "messa  in  sicurezza  di  opere  d'arte  conservate
presso i depositi di Castel Nuovo" del Bilancio 2022/2024 annualità 2022.
Il CIG corretto è 9643619626.



Il Dirigente del Servizio Beni Culturali, dott. Massimo Pacifico 

Premesso:
che con determinazione dirigenziale n. 6 del 09.11.2022, IG 2415 del 06.12.2022 è stata impegnata
la  spesa  complessiva  di  €  46.360,00  comprensivo  di  IVA  al  22%  di  cui  €  38.000,00  per
l'affidamento del servizio (inclusi oneri per la sicurezza) e € 8.360,00 di IVA al 22% sul capitolo
112615  Codice  05.01-1.03.02.09.010,  rubricato  "messa  in  sicurezza  di  opere  d'arte  conservate
presso i depositi di Castel Nuovo" del Bilancio 2022/2024 annualità 2022 per l'affidamento diretto
ai sensi dell'art. 1, comma 1 e 2 lett. a) della legge 120/2020, mediante TD n. 3263087 su MEPA, a
favore  della  società  Ambra  Restauri  Srl,  P.  IVA 06519110636,  con  sede  legale  in  via  Luciano
Armanni n. 2 cap 80138 Napoli per l'affidamento del servizio di "Redazione di schede conservative
e messa in sicurezza delle opere d'arte (dipinti su tavola e tela) con relativa movimentazione, anche
con ausilio di mezzi meccanici e stivaggio, custodite nei depositi di Castel Nuovo".

Dato atto:
che nell'oggetto e nel corpo della determinazione dirigenziale n. 6 del 09.11.2022 è stato riportato
per mero errore materiale un CIG (9465059DC4) non corrispondente alla procedura in oggetto;
che il CIG relativo alla procedura in parola è il seguente: 9643619626.

Ritenuto
necessario, quindi, rettificare il numero di CIG riportato nella determinazione dirigenziale n. 6 del
09.11.2022,  IG 2415 del  06.12.2022 e su tutti  gli  atti  della  procedura  di  gara  in  parola  ove è
riportato il CIG errato.

Letti:
il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;
il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali”, in particolare gli artt.107 e 183;
la L. 241/90 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
Lo Statuto ed i Regolamenti adottati dall’Ente.

D E T E R M I N A 

per le motivazioni riportate nella parte narrativa del presente provvedimento che ne costituiscono
parte integrante e sostanziale:

dare atto che il CIG 9465059DC4 riportato nella determinazione dirigenziale n. 6 del 09.11.2022,
IG 2415 del 06.12.2022 per l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 1, comma 1 e 2 lett. a) della legge
120/2020, mediante TD n. 3263087 su MEPA., a favore della società Ambra Restauri srl, P. IVA
06519110636, con sede legale in via Luciano Armanni n. 2 cap 80138 Napoli per l'affidamento del
servizio di "Redazione di schede conservative e messa in sicurezza delle opere d'arte (dipinti su
tavola  e  tela)  con relativa  movimentazione,  anche con ausilio  di  mezzi  meccanici  e  stivaggio,
custodite nei depositi di Castel Nuovo" non è relativo alla procedura di gara in parola.

Attestare che il CIG esatto, corrispondente alla procedura di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 1,
comma 1 e 2 lett.  a)  della legge 120/2020, mediante TD n. 3263087 su MEPA., a favore della
società Ambra Restauri srl, P. IVA 06519110636, con sede legale in via Luciano Armanni n. 2 cap
80138  Napoli  per  l'affidamento  del  servizio  di  "Redazione  di  schede  conservative  e  messa  in
sicurezza  delle  opere  d'arte  (dipinti  su  tavola  e  tela)  con  relativa  movimentazione,  anche con
ausilio di mezzi meccanici e stivaggio, custodite nei depositi di Castel Nuovo", è 9643619626 che
pertanto  sostituirà  il  CIG  9465059DC4 in  tutti  gli  atti  della  procedura in  parola  in  cui  è  stato



erroneamente riportato.

Il dirigente, infine, in relazione al presente provvedimento, attesta che:
• l'adozione dello stesso avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza nell'azione

amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/200 e l'art. 17, comma 2
lett. a) del “Regolamento sul Sistema dei controlli interni”, del Comune di Napoli;

• l'istruttoria ai sensi degli artt. 5 e 6 della L. 241/90, necessaria ai fini della sua adozione, è
stata espletata dalla stessa dirigenza che adotta il presente provvedimento;

• ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990, dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 nonché dell'art. 7
del Codice di Comportamento dell'Ente, non è stata rilevata, preventivamente, la presenza di
situazioni di conflitto di interesse che ne impediscono l'adozione o di situazioni di potenziale
conflitto di interessi che impongono l'obbligo di segnalazione;

• che lo stesso contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui
all’art.  6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di
legge. 

   
                                                                      

Sottoscritto digitalmente
              Il Dirigente Servizio Beni Culturali

                                                                           dott. Massimo Pacifico

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del
D. lgs. 7/03/2015 n. 82 e ss. mm. ii. (CAD). Il presente provvedimento è conservato in originale
negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005


		2023-02-07T09:33:03+0000
	MASSIMO PACIFICO




